d. ab affectione pancreatis. Hoc in morbo dolor sive intumescentia multo profundius tendit, magisque medullam spinalem versus, nec nisi sub attactu rudiori animadverti potest; in hoc morbo materies vomitu ejecta, neque particulis caseum referentibus, neque striis sanguineis intermixta est; neque coloris fusci, vel subnigri, ut sedimentum infusi fa-

barum arabicarum, sed potius bile tincta. In illa simul diarrhoeae colliquativae adsunt, nec non cutis icterica est, et ejusdem indolis urina. Sc. ventr. ceterum semper cum aliorum organorum, imprimis vicinorum, affectionibus conjunctum sese manifestare, diagnosinque certam perturbare constat. Ubi Sc. ventr. non simul urget, ab initio morbi contractio-nes ventriculi spasticae, quae in Sc. ventr. tamquam signa pathognomonica intervallis magis magisque abbreviatis appa-rent, desunt.

e. a pyrosi hysteriarum tam sexu quam aegrotorum aetate. Pyrosis ex affectionibus nervosis oriunda non obser-vatur nisi in feminis, aut in viris maxime hypochondriacis, in quibus functiones sexuales aut nondum absolutae sunt, aut non rite procedunt simul cum aliis hysteriae symptomatibus contemporaneis. In pyrosi in ventriculi regione numquam sub tactu animadvertisit dolor, uti in Sc. ventr. In Sc. ventr. ultimis stadiis permutatio fieri nequit, quia in locis affectis durities observatur, et aegri vomitu periodico cruciantur, quae symptomata omnia in pyrosi desiderantur.

f. ab haematemesi. Vomitus cruentus in haematemesi sub dolore subsequenti simultaneo in regione lienis et vaso-rum brevium vix ortus, brevibus intervallis repetitur. Ratio quoque vomitus hujus cruenti ab illa vomitus in Sc. ventr. differt. Vomitum sanguinis nigri pallor faciei subitaneus, tre-mor et pallor labiorum inferiorum, sapor oris subdulcis, sen-sus caloris in regione scrobiculi cordis et anxietas summa praecedunt; vomitum vero ipsum lipothymia modo brevior, modo diuturnior sequitur. In Sc. ventr. quae per os ejiciuntur, non sunt sanguis purus, sed tantum sanguinis coagulati

striae, parva solum copia in massa gelatinosa, acidula innatantes. Denique exitus morbi utriusque specie diversi sunt: haematemesis inter paroxysmum aut mortem provocat, aut in sanitatem, haemorrhagiis alius conditionis insequentibus, abit; Sc. ventr. autem tardo pede progreditur, in carcinoma prorepit et aeger, in stadio primo non sanatus, tandem febri hectica consumitur.

g. ab affectionibus lienis et vasorum brevium turgescientia. Affectiones hae hypochondrium sinistrum occupant, Scirrhus vero pylori magis hypochondr. dextrum; in illis regio pylori attactu non dolet, certe autem hypochondrium sinistrum dolorosum et tactu duriusculum. Plerumque etiam in hisce affectionibus lienis turgescientia et varices vasorum brevium observantur, nec non dolores supraorbitales, epistaxis ex nare sinistra. Adspectus aegrorum ipse inter eos, qui Sc. ventr., illosque qui affectionibus lienis laborant, diversus: in illis aegroti faciem hominis sani, genas rubicundas etc. prae se ferunt, nutritione non perturbata; vomitus merum symptoma.